
                                            KVIEČIAME! 

 

Data – rugsėjo 15 d. 13 val.                                                     

Vieta – Skuodo muziejus, Šaulių g. 3 

Lektorė Akvilė Poškienė - meninių baldų restauratorė, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir 

archeologijos instituto jaunesnioji mokslo darbuotoja. 

Paskaitos tema:  

                           Skrynių paslaptys ir lobiai: meistrystė ir išsaugojimas 

 

Neretas dar turi savo palėpėse ir yra išsaugojęs savo senelių ir prosenelių kraičio skrynias. Tai itin 

vertingas kultūrine ir menine prasme objektas, kuris atspindėjo XVII – XX a.pr. kaimo kultūros gyvenimą. Todėl 

labai svarbu, kad skrynios ir toliau būtų saugojamos ateities kartoms, galbūt pakeitusios savo paskirtį, bet 

nepakeitusios savo išvaizdos ir toliau besaugančios šeimos istoriją. 

Į paskaitą kviečiami visi norintys daugiau sužinoti apie dar vis gyvą, vertinamą ir iki šių dienų išlikusį bei 

saugojamą lietuvių liaudies meistrų paveldą – skrynias. Aptarsime jų atsiradimo istoriją, atskleisime kokie lobiai 

jose buvo laikomi ir kokias paslaptis jos dar vis saugo. Paskaitos metu taip pat sužinosite kodėl verta ir kaip 

saugoti šį iš kartos į kartą perduodamą palikimą. 

Gyvasis paveldas: lektorei galite paruošti klausimus, atsinešti savo turimų skrynių nuotraukas, galėsime aptarti 

skrynių defektus atrasti prieinamuosius sprendimus kaip namų sąlygomis jas konservuoti ir restauruoti, kad 

objektas nebūtų sugadintas. 

                                                              


